
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                Άγιος Κήρυκος:3/4/2023 
 

ΝΟΜΟΣ ΣΑΜΟΥ                Αρ. Πρωτ. : 1667/2023 

ΔΗΜΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ 

 
 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΣΤΗΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΜΕ 
ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ ΧΩΡΙΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΛΟΓΩ ΤΟΥ 

ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΑΒΡΩΣΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ 
ΜΕΤΩΠΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΘΕΡΜΩΝ 

 

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς στην διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση λόγω του κατεπείγοντος για Αποκατάσταση διάβρωσης παραλιακού μετώπου οικισμού 

Θέρμων συνολικού προϋπολογισμού 29.222,33 €  συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%. 
 

Ο Δήμος Ικαρίας έχοντας υπόψη: 
 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

 
2) Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
3) Τον Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ Α’ 36/9-3-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση 
του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους 
τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την 
υγεία». 
4) Τις διατάξεις του N. 4605/2019 (ΦΕΚ 52/Α/01.04.2019) «Εναρμόνιση της ελληνικής 
νομοθεσίας με την Οδηγία (ΕΕ) 2016/943 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
8ης Ιουνίου 2016 σχετικά με την προστασία της τεχνογνωσίας και των επιχειρηματικών 
πληροφοριών που δεν έχουν αποκαλυφθεί (εμπορικό απόρρητο) από την παράνομη απόκτηση, χρήση 
και αποκάλυψή τους (EEL 157 της 15.6.2016) - Μέτρα για την επιτάχυνση του έργου του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης και άλλες διατάξεις» και ιδιαίτερα των άρθρων 43 και 44. 

 

5) Τις διατάξεις   του   άρθρου   203   του   Ν.4555/2018   (ΦΕΚ   133/Α/19.07.2018) 
«Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας 
- Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και 
λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 
αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις». 
6) Τις διατάξεις της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας 
στην Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις 
εμπορικές συναλλαγές». 

 
7) Τις διατάξεις του Ν. 4825/2021 (ΦΕΚ Α157/04.019.2021) « Αναμόρφωση διαδικασιών 
απελάσεων και επιστροφών πολιτών τρίτων χωρών, προσέλκυση επενδυτών και ψηφιακών 

ΑΔΑ: Ψ45ΚΩΕ4-Ρ1Π



νομάδων, ζητήματα αδειών διαμονής και διαδικασιών χορήγησης διεθνούς προστασίας, διατάξεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου και Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» 

 
8) Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 

 
9) Τις διατάξεις του άρθρου 4 της πράξης Νομοθετικού περιεχομένου που δημοσιεύθηκε στις 
12-12- 2012 (ΦΕΚ Α' 240) όπως κυρώθηκε με το Ν. 4111/2013 (ΦΕΚ Α' 18), & τροποποιήθηκε από 
το Ν.4257/2014, η διαδικασία ανάδειξης προμηθευτών- χορηγητών για προμήθεια πετρελαιοειδών 
για τις ανάγκες των Δήμων, των Ιδρυμάτων και όλων των νομικών τους προσώπων, 
πραγματοποιείται από τους οικείους Δήμους. 

 
10) Την με αρ.πρωτ. 20/2023 μελέτη - τεχνικές προδιαγραφές που συντάχθηκαν από την 
Τεχνική Υπηρεσία Δήμου Ικαρίας 
11)     Την 36/2023  (ΑΔΑ: ΨΥ6ΦΩΕ4-Φ5Ν) απόφαση της οικονομικής επιτροπής με θέμα: Έγκριση 
μελέτης 20/2023 Αποκατάσταση διάβρωσης παραλιακού μετώπου οικισμού Θέρμων. 
12)   Την  37/2023 (ΑΔΑ: 664ΓΩΕ4-ΗΞΜ ) Απόφαση της οικονομικής επιτροπής με θέμα: 
Συζήτηση και λήψη απόφασης για την ανάθεση του έργου Αποκατάσταση διάβρωσης παραλιακού 
μετώπου οικισμού Θέρμων,  με την διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση λόγω του 
κατεπείγοντος σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ. 2γ του  Ν.4412/2016, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 2 του Ν.4782/2021 

ΠΡΟΣΚΑΛΕΙ 
 

κάθε ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα να υποβάλλει προσφορά για την ανάθεση του έργου 
Αποκατάσταση διάβρωσης παραλιακού μετώπου οικισμού Θέρμων,  με την διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση λόγω του κατεπείγοντος σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ. 2γ του 
Ν.4412/2016, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 2 του Ν.4782/2021 
Ακολουθεί η τεχνική περιγραφή και ο Προϋπολογισμός του έργου 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           Δ.Ε.: ΑΓΙΟΥ ΚΗΡΥΚΟΥ 

ΝΟΜΟΣ ΣΑΜΟΥ                                                         ΕΡΓΟ: Αποκατάσταση διάβρωσης παραλιακού 
ΔΗΜΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ                                                                                       μετώπου οικισμού Θέρμων 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ   

ΤΕΧΝΙΚΗ  ΕΚΘΕΣΗ 
 
 
    Η μελέτη αυτή προϋπολογισμού 29.222,33    Eυρώ (με το ΦΠΑ) αφορά εργασίες αποκατάστασης του 
παραλιακού μετώπου του οικισμού Θέρμα. Ο έντονος νότιος κυματισμός , έχει προκαλέσει διάβρωση  και 
υποσκαφή του βραχώδους υπόβαθρου  (γνεύσιος με ατελή μεταμόρφωση) ,  πάνω στο οποίο εδράζετε τοιχίο 
αντιστήριξης του παραλιακού πεζόδρομου. Ο πεζόδρομος αυτός εξυπηρετεί το ανατολικό τμήμα του 
οικισμού, δίνοντας πρόσβαση σε τουριστικές επιχειρήσεις (ενοικιαζόμενα δωμάτια και πανσιόν) , που 
υπάρχουν στο τμήμα αυτό. 
Με την μελέτη αυτή προβλέπεται η αναπλήρωση – αποκατάσταση του βραχώδους  τμήματος που έχει 
διαβρωθεί, από σκυρόδεμα και η προστασία  από μελλοντική  διάβρωση του με θωράκιση με φυσικούς 
ογκόλιθους προέλευσης  λατομείου, ατομικού βάρους  1.500 – 2.500 kg. 
Τέλος προβλέπετε η αναπλήρωση του υλικού που υποστήριζε το τοιχίο και η σκυροδέτηση του πεζόδρομου. 
Ο χρόνος εκτέλεσης του έργου είναι δυο (2) μήνες. 

 
Ικαρία ,   14-03-2023 

 
Ο   ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ 
Νικόλαος Μουλάς 

Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ 

ΑΔΑ: Ψ45ΚΩΕ4-Ρ1Π



 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ45ΚΩΕ4-Ρ1Π



 
Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 

Πέμπτη   6 Απριλίου  2023 (6/4/2023) & ωρα 15:00. 
 

Οι φάκελοι των προσφορών υποβάλλονται εντός της ανωτέρω προθεσμίας με κατάθεσή τους στο 
πρωτόκολλο  της αναθέτουσας αρχής Δημαρχείο Αγ. Κήρυκος Τ.Κ 83300). 

 
Σε περίπτωση ταχυδρομικής αποστολής ή κατάθεσης στο πρωτόκολλο, οι φάκελοι προσφοράς 
γίνονται δεκτοί εφόσον έχουν πρωτοκολληθεί στο πρωτόκολλο της αναθέτουσας αρχής, το 
αργότερο μέχρι την ανωτέρω ημερομηνία. 

 
Η αναθέτουσα αρχή δεν φέρει ευθύνη για τυχόν ελλείψεις του περιεχομένου των προσφορών που 
αποστέλλονται ταχυδρομικά ούτε για καθυστερήσεις στην άφιξή τους. 
 
Δεν θα παραληφθούν φάκελοι ή άλλα έγγραφα από οποιοδήποτε ταχυδρομικό κατάστημα, ακόμα κι 
αν η αναθέτουσα αρχή ειδοποιηθεί εγκαίρως. 
 
Τα δικαιολογητικά κατακύρωσης (ενημερότητες, ποινικό μητρώο , εγγυητική επιστολή κλπ.)  θα 
κατατεθούν σε επόμενο στάδιο. 
 
Αντίγραφο των όρων διαπραγμάτευσης και πληροφορίες, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λαμβάνουν 
κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες από την Τεχνική Υπηρεσία  του Δήμου (αρμόδιος υπάλληλος: 
Κατσάφαρος Νικόλαος , τηλ. 2275350418, e-mail:  dak2@otenet )  

 
 
 
 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

ΚΑΛΑΜΠΟΓΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ45ΚΩΕ4-Ρ1Π


